
Číslo objednatele: 063/OI-UT/23-Ře-Dl
Číslo zhotovitele: S24-037-0041

DODATEK Č. 1 SMLOUVY O DÍLO

I. 
Smluvní strany

1. Objednatel: Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková 
organizace

Se sídlem: Úprková 795/1, 702 23 Ostrava
Zastoupen:                      -  ředitel SSMSK
IČO: 00095711
DIČ: CZ 00095711
Zapsán v obch. rejstříku: vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 988
Pověřen k jednání ve věcech 
smlouvy:

                     -technicko-provozní náměstek

Pověřeni k jednání ve věcech 
realizace stavby:

                                                   
                                                         
                                                              
             
                                                            
           

2. Zhotovitel: SWIETELSKY stavební s.r.o.
SWIETELSKY stavební s.r.o., odštěpný závod Dopravní stavby 
Morava

Se sídlem: Jahodová 60, 620 00 Brno
Oblast Ostrava: Suvorovova 538, 742 42 Šenov u Nového
Jičína

Zastoupen:                      , vedoucí odštěpného závodu
IČO:
DIČ:

48035599
CZ48035599

Zapsán v obch. rejstříku: Vedeném Krajským soudem České Budějovice, oddíl C, vložka 
8032



II.

1. Smluvní strany uzavřely dne 29.06.2023 smlouvu na realizaci stavebních prací číslo 
smlouvy objednatele: 063/OI-Ut/23-Ře, číslo smlouvy zhotovitele: S24-037-0041, Oprava 
silnice 111/4681 Oldřichovice v rozsahu dle:

• projektové dokumentace, vyhotovené firmou VIAT s.r.o., Lidická 19/700, 602 00 Brno, IČ 
05705398

• oceněného soupisu prací, dodávek a služeb, který je součástí nabídky zhotovitele podané 
v rámci veřejné zakázky na výběr zhotovitele díla dle této smlouvy

• dalších podmínek zveřejněných v zadávací dokumentaci v rámci veřejné zakázky na výběr 
zhotovitele č. 063/OI-Ut/23-Ře

• předpisů upravujících provádění stavebních děl a ustanovení této smlouvy.

2. Při realizaci stavebních prací došlo ke změně rozsahu prací oproti projektové dokumentaci, 
jde o menší skutečnou výměru dlažby z žulové kostky bez vazby na další položky. Jde o 
méněpráce bez vlivu na kompletnost díla v nepodstatném finančním objemu. Z tohoto 
důvodu se smluvní strany dohodly na uzavření dodatku, kterým je upravena cena díla 
v závislosti na objemu stavebních prací -  méněpráce.

3. Dodatek je uzavírán v souladu s § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

III.
1. Smluvní strany se dohodly, že čl. V. odst. 1 smlouvy zní následovně:

Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

Cena za dílo 
(v Kč)

celkem

Původní cena bez DPH dle SOD 11 971 867,33

Méněpráce dle Dodatku č. 1 -93 615,85

Cena bez DPH dle Dodatku č. 1 11 878 251,48



3. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti 
dnem zveřejnění v Registru smluv. Zveřejnění dodatku smlouvy v Registru smluv 
zprostředkuje objednatel. Plnění předmětu dodatku smlouvy přes účinností tohoto 
dodatku se považuje za plnění podle tohoto dodatku a práva a povinnosti z něj vzniklé se 
řídí tímto dodatkem smlouvy o dílo.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem přečetly a že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o 
celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.

Dodatek č. 1 přezkoumal ve vztahu k VZ

V Ostravě, dne 2 4» 10. 2023

                    ......
             

-dochodně-investiční náměstek

za objednatele 
                     

ředitel organizace

      

V Šenově u Nového Jičína, 24.10. 2023

SWIETELSKY stavební s.r.o.
SWIETELSKY stavební s.r.o., odštěpný závod 
Dopravní stavby MORAVA        

              
               

                                      
                            

                 

/ '  za zhotovitele 
                   

ředitel oblasti

         

                    
vedoucí oddělení přípravy a kalkulací




